

تکرار خشونت علیه همسران



حسین فصیحی

دبیر گروه حوادث

قتل همسر به خاطر نظافت منزل در تهران، قتل همسر حامله به خاطر دخترزایی در کرمانشاه، قتل همسر با ضربات پتک در تهران به خاطر طولانی بودن قهر، قتل همسر و دو فرزند در ایلام و قتل همسر با چاقو در قاروج از جمله پرونده‌های همسرکشی در سال جدید است که خبرهای آن به رسانه‌ها راه پیدا کرده است. روشن است پرونده‌های بیشتری تشکیل شده که اطلاع‌رسانی درباره آن صورت نگرفته است. با این حال این دسته از خشونت‌های خانگی نشانه‌های بروز آفاسر گسیخته خشونت در جامعه است که مدام در حال بروز است.

هر کدام از این حوادث و حوادث مشابه در جای خود و با امکان دسترسی به محتویات پرونده‌های تشکیل شده قابل بحث است. اما این موضوع نمی‌تواند نافی کاهش آستانه تحمل جامعه مقابل تنش‌هایی باشد که به راحتی به خشونت منجر می‌شود. اینکه بسیاری از افراد جامعه به جای حرف زدن با هم به خشونت متوسل می‌شوند، رفتاری پرخطر است که منجر به ایجاد فاصله اجتماعی بین اعضای خانواده شده است. بدهی‌ها است. اگر اعضای خانواده بخشی از زمان با هم بودن را صرف حرف زدن درباره امور جاری زندگی کنند و برای حل مشکلاتی که در زندگی مطرح است، همکاری داشته باشند، خشونت کمتر فرصت این را پیدا می‌کند که به چنین کانونی راه پیدا کند. موضوع دیگری که راه‌گیزی از آن نیست، معیشت عمده افراد جامعه است که با بحران‌های بسیاری مواجه است و سرپرستان خانوار برای تأمین معاش زندگی با دشواری‌های بسیاری مواجه هستند. اینکه در بستر اجتماعی همواره نگرانی درباره تنش‌های اقتصادی و سیاسی مطرح و زندگی اجتماعی مردم وابسته به نرخ دلار شده و بهای کالاها اساسی هم هر لحظه رشد پیدا می‌کند در بستر اجتماعی هم تولید نگرانی کرده است. از سوی دیگر بدنه اجتماعی شاهد است دولت‌ها برای رفع نگرانی‌های موجود راه به جایی نبرده‌اند و بیشتر از اینکه برای حل مضضلات تلاش کنند در نقش مشاهده‌گر ظاهر شده‌اند. پرونده‌های همسرکشی مضضلات بسیاری از خانواده‌ها به دنبال دارد. یک سوی ماجرا مدتی است که قربانی خشونت شده و سوی دیگر پدری که دست به خشونت می‌زند و باید از زمان بازداشت تا تعیین سرنوشتش در زندان بماند. سوی دیگر فرزندی هستند که با سرنوشت نامعلوم دست به گریبان خواهند شد. وقوع هر پرونده همسرکشی، هشدار به ساختار قانونی است که باید به زمینه‌ها توجیه بروز این خشونت‌ها توجه کند. اما تکرار این حوادث نشان می‌دهد اراده‌ای برای نفي خشونت در این باره دیده نمی‌شود.

خودکشی پس از قتل همسر و ۲ فرزند

مرد میانسال پس از قتل همسر و دو پسرش در شهرستان ایلام خودکشی کرد. به گزارش ایرنا، مأموران پلیس روز گذشته بعد از دریافت گزارش تیراندازی در خیابان سیدهالهدا در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد حادثه در ساختمان مسکونی اتفاق افتاده است. وقتی مأموران وارد محل شدند با اجساد چهار عضو خانواده در حالی که با شلیک گلوله هدف قرار گرفته بودند، مواجه شدند. تحقیقات بعدی نشان داد پدر خانواده پس از قتل همسر و دو پسرش با شلیک گلوله به زندگی خودش هم پایان داده است. با حضور بازرس و انتقال اجساد به پزشکی قانونی، بررسی‌ها در جریان است.

قتل همسر با چاقو

مرد میانسال که در شهرستان قاروج، همسرش را با چاقو به قتل رسانده، بازداشت شد.

سرهنگ محمد غلامی، فرمانده انتظامی شهرستان قاروج در استان خراسان شمالی گفت: مأموران پلیس بعد از دریافت گزارش قتل در یکی از محله‌های شهر در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد زن ۳۹ ساله با چاقو هدف قرار گرفته و جانش را از دست داده است. تحقیقات بعدی نشان داد حادثه از سوی شوهر ۴۵ ساله وی رقم خورده است که متهم تحت تعقیب قرار گرفت و بازداشت شد. متهم در بازجویی با اعتراف کرده به خاطر اختلاف خانوادگی که با همسرش داشت، دست به حادثه خونین زده است.

گودبرداری ساختمان ۳ طبقه را ویران کرد

جلال مهرگان

گودبرداری برای ساخت ساختمان در زمین ۲۰۰ متری به قیمت ویران شدن ساختمان مسکونی سه طبقه در محله خلیج فارس سی تهران تمام شد. ساعت ۵:۳۰ صبح روز گذشته آتش نشانیان دو ایستگاه از حادثه نیش آوار در خیابان هادی محله خلیج فارس باخبر و در محل حاضر شدند. جلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران به «جوان» گفت: «ساختمانی که ویران شده بود، ساختمان سه طبقه مسکونی بود که در ضلع شرقی آن زمین ۲۰۰ متری به عمق ۲ متر گودبرداری شده بود. یک روز قبل از حادثه ساکنان ساختمان متوجه ایجاد ترک‌های بزرگ روی ساختمان می‌شوند برای همین از ترس آوار شدن ساختمان محل را تخلیه می‌کنند. امدادگران در اولین گام با ایندین سازی محل اطمینان پیدا کردند هنگام تخریب ساختمان هیچ کس داخل آن نبود. بنابراین بعد از اطمینان از اینکه هیچ کس میان آوار گرفتار نشده است محل را به شهرداری تحویل دادند. بررسی‌های بیشتر در این باره جریان دارد.

تکرار چرا؟

روشن است، این حادثه و حوادث مشابه خسارت‌های مالی و روانی بسیاری برای ساکنان ساختمان‌های تخریب شده دارد. این حوادث البته گاهی هم به قیمت جان ساکنان تمام می‌شود. مثل حادثه‌ای که ۱۹ اسفندماه قبل در بلوار العنبر یافت‌آباد اتفاق افتاد و علاوه بر خسارت‌های مالی کالایی که بر جای گذاشت به قیمت جان یکی از ساکنان و مجروح شدن چهار نفر دیگر از اعضای خانواده منجر شد و خسارت‌های جبران‌ناپذیری را بر جای گذاشت، اما پرسش این است که چرا دادستان‌ها چشم‌های خود را بر خسارت‌های مالی و جانی که این گونه به شهروندان وارد می‌شود بسته نگه داشته‌اند. افراد با سازمان‌هایی که مجوزهای قانونی برای ساخت و ساز را دریافت می‌کنند، اجازه ندارند برای کسب منافع خود جان و مال ساکنان ساختمان‌های همسایه را با خطر مواجه کنند، اما آنچه در حال بروز است، حکایت از بی‌توجهی نهادهای قانونی نسبت به خسارت‌های مالی و جانی دارد که به شهروندان وارد می‌شود. بنابراین دادستان‌ها باید در کنار شهروندان قرار بگیرند و شهرداری‌ها را ملزم به نظارت سخت‌روی چنین فعالیت‌هایی کنند و در صورت بروز حوادث، علاوه بر گرفتن خسارت، مقصران حادثه آنها را هم تحت تعقیب قضایی قرار دهند.

در حادثه مرگباری که به دلیل بی‌مبالاتی رقم خورده است اعضای یک خانواده، عضوی از خانواده از دست داده و بقیه هم مصدوم و مجروح شده‌اند. خانه‌شان ویران شده و داری‌شان هم میان آوار مانده است. این خانواده حالا باید برای احقاق حقوق از دست رفته‌شان در چنین وضعیت دشوار اقتصادی گریبان‌کنام مقصر را بگیرند؟ بنابراین بی‌توجهی قانون به حقوق عمومی راهی جز تضییع حقوق مردم به دنبال نخواهد داشت. اگر اخلاقی در قوانین در این باره وجود دارد باید از همه ظرفیت‌ها برای رفع موانع قانونی استفاده شود و اگر اخلاقی در قوانین نیست باید اراده قانون برای دفاع از حقوق عمومی به کار گرفته شود.



به احتمال زیاد رؤیا از سرنوشت همسرش باخبر است. مأموران در ادامه رؤیا را بازداشت کردند و او هم در بازجویی‌ها به ارتباط پنهانی با هوشنگ اعتراف کرد و مدعی شد قرار بوده هوشنگ و یکی از دوستانش شوهرش را بربایند و او را تنبیه کنند تا او را طلاق دهد.

بازداشت

با اعتراف متهم، مأموران هوشنگ و دوستش به نام فرمان را شناسایی و بازداشت کردند. بررسی‌ها نشان داد روز حادثه هوشنگ با همدستی فرمان مرد گمشده را به زور به کارگاه آهنگری‌اش منتقل کرده است. در حالی که دو متهم جرم خود را انکار می‌کردند، مأموران جسد بهنام را داخل گونی در رودخانه کن کشف کردند. با کشف جسد، دو متهم به جرم خود اعتراف کردند، اما قتل را به گردن هم بردند. تحقیقات از دو متهم ادامه داشت تا اینکه صبح دیروز هوشنگ و فرمان به قتل با همدستی مرد اتبانی‌ها که کارگر کارگاه آهنگری بود اعتراف کردند. تحقیقات از دو متهم به دستور قاضی داد سرمنظر، باز پرس ویژه قتل داد سرای امور جنایی تهران ادامه دارد و مأموران در تلاشند متهم فراری را هم بازداشت کنند.

زن بلاگر فرمان قتل شوهرش را صادر کرده بود!

گفت‌وگو با متهم

همسرش دستور قتل داد
هوشنگ پس از اعتراف به قتل ادعا کرد رؤیا، بلاگر است و همین موضوع باعث آشنایی آنها شده و به دستور او دست به قتل زده است.

هوشنگ با مقتول اختلاف داشتی؟
نه، اختلافی نداشتیم. من اصلاً او را نمی‌شناختم.

چرا او را به قتل رساندی؟
همسرش دستور قتل داد و من هم شیطان و سوسامه کرد و دستور او را با همدستی دوستم و کارگرم اجرا کردم.

چرا همسرش دستور قتل داد؟
رؤیا می‌گفت شوهرش بداخلاق است و او را کتک می‌زند و او از دست رفتارهای همسرش خسته شده است. رؤیا می‌خواست از شوهرش جدا شود، اما او طلاقش نمی‌داد، به همین خاطر از من خواست او را به قتل برسانم.

با رؤیا از تباط پنهانی داشتی؟
بله، من با او دوست و بعد هم عاشقش شدم و وقتی از من خواست شوهرش را بکشم، قبول کردم.

چطور با او دوست شدی؟
من کارگاه آهنگری بزرگی دارم و مدتی قبل تصمیم گرفتم از طریق بلاگرها کارم را تبلیغ کنم. مدتی در فضای مجازی گشتم تا اینکه یک سیم برق بهنام را خفه کردم. پس از حادثه، کارگرم قرار کرد و من و فرمان هم جسد را داخل یک گونی انداختیم و در رودخانه کن رها کردیم.

حرف آخر؟
اشتباه کردم و شیطان فریب‌مان داد. کاش با رؤیا آشنایی شدم و الان قاتل نبودم.



کشف تعرض سریالی راننده تاکسی اینترنتی

به زنان با قتل یک زن

انهارا به خانه‌اش کشانده و به آنها تجاوز کرده است. در ادامه مشخص شد تعدادی از زنان که به خانه او رفته‌اند، او با اینترنتی آنها را به رستوران دعوت و بعد به عکس‌های شخصی آنها دسترسی پیدا کرده و با تهدید منتشر کردن عکس‌های خصوصی‌شان آنها را مورد آزار و اذیت قرار داده است.

مرد آزار و اذیت قرار داده است. چند ماه پیش متهم همان راننده‌ای است که زن میانسال مدتی قبل روی پل ماشین رودر خودروی او را باز و خودش را به پایین پرتاب کرده است، بنابراین این فرضیه برای مأموران قوت گرفت زن خانه‌اش بروم. عویش را قبول کردم و به خانه‌اش رفتم و او با تهدید مرا آزار داد و از من عکس و فیلم تهیه کرد. آنجا فهمیدم او تاجر نیست و مرد شیطان مفتی است که به من تجاوز کرده است.

مرد آزارگر تهدید کرد اگر شکایت کنم، فیلم و عکس‌های مرا در فضای مجازی منتشر می‌کند. ابتدا تصمیم داشتم از او شکایت نکنم، اما عذاب وجدان رهایم نکرد و به اداره پلیس آمد تا راننده شیطان صفت شکایت کنم.»

شکایت‌های سریالی
در حالی که تحقیقات درباره این شکایت ادامه داشت مأموران با شکایت‌های سریالی دیگری از سوی چند زن میانسال روبه‌رو شدند. بررسی‌ها نشان داد تمامی شاکیان طعمه مرد مسافرکشی شده‌اند که خودش را تاجر فرش معرفی کرده است.

ادعای عجیب
متهم در بازجویی‌ها در ادعایی گفت: «من مسافرکش هستم، اما وقتی مسافران را سوار می‌کردم به دروغ خودم را تاجر فرش معرفی

مسافرکشی او مورد آزار و اذیت قرار داده بود. وی گفت: «مدتی قبل خودروی اینترنتی برای رفتن به مقصدی گریه کردم. راننده مرد میانسالی بود که خودش را کامییز معرفی و ادعا کرد تاجر فرش است و برای سرگرمی و تفریح مسافرکشی می‌کند. کامییز اطلاعات زیادی درباره فرش‌های قیمتی و کشورهای مختلف داشت و می‌گفت هر اروپایی می‌رود. او با چرب‌زبانی مرا فریب داد و گفت اگر بخواهم می‌توانم مرا هم به مسافرت اروپا ببرد و از من خواست برای آشنایی بیشتر به خانه‌اش بروم. عویش را قبول کردم و به خانه‌اش رفتم و او با تهدید مرا آزار داد و از من عکس و فیلم تهیه کرد. آنجا فهمیدم او تاجر نیست و مرد شیطان مفتی است که به من تجاوز کرده است.

مرد آزارگر تهدید کرد اگر شکایت کنم، فیلم و عکس‌های مرا در فضای مجازی منتشر می‌کند. ابتدا تصمیم داشتم از او شکایت نکنم، اما عذاب وجدان رهایم نکرد و به اداره پلیس آمد تا راننده شیطان صفت شکایت کنم.»

شکایت‌های سریالی
در حالی که تحقیقات درباره این شکایت ادامه داشت مأموران با شکایت‌های سریالی دیگری از سوی چند زن میانسال روبه‌رو شدند. بررسی‌ها نشان داد تمامی شاکیان طعمه مرد مسافرکشی شده‌اند که خودش را تاجر فرش معرفی کرده است.

ادعای عجیب
متهم در بازجویی‌ها در ادعایی گفت: «من مسافرکش هستم، اما وقتی مسافران را سوار می‌کردم به دروغ خودم را تاجر فرش معرفی

سقوط مرگبار زنی از یک خودروی سواری سبب شد مأموران پلیس آگاهی تهران با بررسی ماجرا، راننده تاکسی اینترنتی را که به صورت سریالی به زنان میانسال تعرض و اموالشان را سرقت می‌کرد، شناسایی و بازداشت کنند.

چندی قبل به مأموران پلیس تهران خبر رسید زن میانسالی پس از سقوط از روی پل ماشین‌رودر یکی از خیابان‌های جنوب تهران به کام مرگ رفته است. با اعلام این خبر، تیمی از مأموران راهی محل شدند و در محل حادثه با جسد زنی حدوداً ۴۰ ساله به نام نازنین روبه‌رو شدند که حکایت از آن داشت پس از سقوط از پل ماشین‌رودر فوت کرده است.

مأموران پلیس در ادامه دریافتند زن جوان ساکن اسلاشهر است و روز حادثه خودروی تاکسی اینترنتی را به مقصد تهران گرفته و در ادامه به طرز مشکوکی از روی پل ماشین‌رودر سقوط کرده و جان باخته است.

رونده مرگ مشکوک زن جوان به دستور بازرس جنایی از اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت و آنها تحقیقات فنی خود را آغاز کردند. در بررسی‌های بعدی معلوم شد زن جوان سوار خودروی سواری بوده و روی پل ماشین‌رودر ناگهان در خودروی آوار و خودش را به پایین پرتاب می‌کند.

مرد آزارگر
به دست آمدن این اطلاعات، پرونده وارد در مرحله تازه‌ای شد و مأموران برای شناسایی راننده خودرو دست به تحقیقات زدند. هم‌زمان با ادامه تحقیقات مأموران با شکایت زن میانسالی روبه‌رو شدند که در



آگهی مزایده عمومی

نوبت اول

شهرداری در نظر دارد مزایده عمومی تحت عنوان ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده در دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است، مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

- تاریخ انتشار مزایده در سامانه: تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۱ می باشد.
- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: تا ساعت ۱۴:۳۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۱
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰
- زمان بازگشایی: ساعت ۱۳:۰۰ روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۱

عنوان	مبلغ سپرده به ریال	شماره مزایده
اجاره و اداره امور، نگهداشت، تعمیرات تجهیزات و تأسیسات جایگاه عرضه گاز طبیعی فشرده شده (CNG) شهید مطهری	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰۴۰۹۴۵۰۰۰۰۰۰۲

اطلاعات تماس دستگاه مزایده‌گذار:

آدرس: بزرگراه آیت اله سعیدی روبروی سه راه بوتان خیابان شهید حاجی احمد - پلاک ۱۰ - ساختمان شهرداری و تلفن: ۵۵۲۷۲۹۵ - ۲۱-۰۲۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۲۳۷

امور قرار دادهای شهرداری چهار دانگه

